
Wijziging Financiële verordening 2024 

Het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Twente 

  

Gelezen het voorstel van 20 november 2025; 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Financiële verordening 2024 als volgt te wijzigen: 

  

A 

Artikel 9, tweede lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het dagelijks bestuur aan 

het algemeen bestuur over afwijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de totale 

lasten van de organisatie, exclusief de toevoegingen aan de reserves. 

Artikel  II    
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht per 1 januari 

2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Twente, 

Enschede, 11 december 2025 

H. Meuleman 

(secretaris) 

R.W. Bleker 

(voorzitter) 

Nr. 3368 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3368 30 december 2025 1 



  

Wordt Was 

Artikel 9. Verantwoordings- en rapportagegrens 

rechtmatigheidsverantwoording 

Artikel 9. Verantwoordings- en rapportagegrens 

rechtmatigheidsverantwoording 

1. Het dagelijks bestuur legt, conform de gelden- 

de wet- en regelgeving verplichte onderdelen, 
1. Het dagelijks bestuur legt, conform de gelden- 

de wet- en regelgeving verplichte onderdelen, 

verantwoording af aan het algemeen bestuur verantwoording af aan het algemeen bestuur 

over rechtmatigheid. De rechtmatigheidsver- over rechtmatigheid. De rechtmatigheidsver- 

antwoording wordt opgenomen in de jaarre- antwoording wordt opgenomen in de jaarre- 

kening en toegelicht in de paragraaf bedrijfs- 

voering. 

kening en toegelicht in de paragraaf bedrijfs- 

voering. 

2. 2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de 

jaarrekening rapporteert het dagelijks bestuur 

aan het algemeen bestuur over afwijkingen 

In de rechtmatigheidsverantwoording bij de 

jaarrekening rapporteert het dagelijks bestuur 

aan het algemeen bestuur over afwijkingen 

met een verantwoordingsgrens van 2% van met een verantwoordingsgrens van 3% van 

de totale lasten van de organisatie, exclusief 

de toevoegingen aan de reserves. 

de totale lasten van de organisatie, inclusief 

de toevoegingen aan de reserves. 

3. 3. In de paragraaf bedrijfsvoering worden de 

geconstateerde afwijkingen (fouten of ondui- 

delijkheden) groter dan de rapportagegrens 

van € 100.000 nader toegelicht. 

In de paragraaf bedrijfsvoering worden de 

geconstateerde afwijkingen (fouten of ondui- 

delijkheden) groter dan de rapportagegrens 

van € 100.000 nader toegelicht. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3368 30 december 2025 2 


